
WALIKOTA PRABUMULIH

PERATURAN WALIKOTA PRABUMULIH

NOMOR 28 TAHUN 2016

TENTANG

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

Menimbang

Mengingat

TAHUN ANGGARAN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA PRABUMULIH,

bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan pasal 6 Peraturan
Daerah Nomor 7 Tahun 2016 tentang Perubahan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016, perlu
ditetapkan Peraturan Walikota tentang Penjabaran Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016.

: 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2001 tentang Pembentukan Kota
Prabumulih (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001
Nomor 86, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4113), A

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286),

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4421),

4, Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

5. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar
Akuntansi Pemerintahan ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara .Republik
Indonesia Nomor 4503),

1



10.

Menetapkan

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4575),

6.

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4576), sebagaimana telah di ubah dengan
Undang-Undang Nomor 65 Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomo 5155):

7.

. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan8.
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4578),

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 20069.
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Nomor 310):
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2015 tentang
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2016,

MEMUTUSKAN :

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN
ANGGARAN 2016

N

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 semula berjumlah
Rp. 1.028.365.540.978,00 berkurang sejumlah Rp. 10.148.493.850,70 sehingga
menjadi Rp. 1.018.217.047.127,30 dengan rincian sebagai berikut :

1 Pendapatan
a. Semula Rp.967.089.269.123,00 «

b. Bertambah Rp.104.918.929.793,00 «

Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp.1.072.008.198.916,00 -

2 Belanja
Semula Rp.1.028.365.540.978.
Berkurang (Rp. 10.148.493.850,70) «

Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp.1.018.217.047.127,30 -

Surplus (Defisit) setelah Perubahan: Rp. 53.791.151.788,70 -

a.

b.

2



3 Pembiayaan
a. Penerimaan

1 Semula Rp.101.542.977.650,00 «

2 Berkurang (Rp.99.994.651.574,70) «-

Defisit setelah perubahan Rp. 1.548.326.075,30 :

b. Pengeluaran
1 Semula Rp.40.266.705.795,00 «

2 Bertambah Rp.15.072.772.069,00 -

Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp. 55.339.477.864,00 :

Jumlah Pembiayaan Neto Setelah Perubahan Rp (53.791.151.788,70)

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Rp. 0
Berkenaan Setelah Perubahan

Pasal 2

Ringkasan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 1 Peraturan
Walikota.

.

Pasal 3

Rincian Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam Lampiran Ia Peraturan Walikota.

Pasal 4

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran II Peraturan Walikota.

Pasal 5

Rincian penerima dan alamat penerima Belanja Hibah dan Belanja Bantuan Sosial
sebagaimana dimaksud pasal 1 tercantum dalam Lampiran III dan Lampiran IV
Peraturan Walikota.

Pasal 6

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang
ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih Lanjut dalam Dokumen
Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah sesuai dengan
ketentuan Peraturan Perundang-Undangan.

3

(



Pasal 7

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Prabumulih.

Ditetapkan di Prabumulih,
pada tanggal 3 NOYEMBER 2016

RABUMULIH

YA
UM

Diundangkan di Prabumulih
pada tanggal 5 NOVEMBER 2016

RIS DAERAH KOTA PRABUMULIH

SEKRETARI

ARUDDIN AINI

BERITA DAERAH KOTA PRABUMULIH TAHUN 2016 NOMOR 59

4


